Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Когалыма

_______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

01 сентября 2022 года                                                                                                   № 666
г. Когалым

Об утверждении программно-методического обеспечения начального общего, основного общего, среднего общего образования

(используемых программ, учебно-методического комплекса – учебников и учебных пособий, методического обеспечения педагога)

на 2022-2023 учебный год
В соответствии со статьями 18 и 35 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства Просвещения Российской Федерации от 12.11.2021 № 819 «Об утверждении Порядка формирования федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», от 15.04.2022 № 243 «Об утверждении Порядка формирования федерального перечня электронных образовательных ресурсов, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», с целью упорядочения списка учебников на 2022-2023 учебный год, соблюдения преемственности в выборе учебников, выполнения требований ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО в части обеспечения обучающихся учебниками,
     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программно-методическое обеспечение начального общего образования (используемые программы, учебно-методический комплекс – учебники и учебные пособия, методическое обеспечение педагога) к использованию в образовательном процессе в 2022-2023 учебном году (Приложение 1).

2. Утвердить программно-методическое обеспечение основного общего образования (используемые программы, учебно-методический комплекс – учебники и учебные пособия, методическое обеспечение педагога) к использованию в образовательном процессе в 2022-2023 учебном году (Приложение 2).

3. Утвердить программно-методическое обеспечение среднего общего образования (используемые программы, учебно-методический комплекс – учебники и учебные пособия, методическое обеспечение педагога) к использованию в образовательном процессе в 2022-2023 учебном году (Приложение 3).
4. Всем заместителям директора по УВР, курирующим предметы, – Фокиной Н.И., Рыжовой А.А., Плотниковой Т.В., Останиной Н.А., Рословой Н.В., Овсянникову А.А. - взять на контроль использование учебников в образовательном процессе в 2019-2020 учебном году и программно-методического обеспечения к использованию в образовательном процессе в 2022-2023 учебном году, согласно приложениям к настоящему приказу.
5. Ответственному за работу школьного сайта, инженеру ИКТ Полякову И.В., разместить утверждённый перечень учебников и программно-методическое обеспечение к использованию в образовательном процессе в 2022-2023 учебном году на сайте школы.
6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора Н.В.Рослову.

Директор

Т.А.Наливайкина
Исполнители:

Заместитель директора по УВР Рослова Наталья Владимировна, 2-32-63,
Библиотекарь Богодух Елена Валентиновна, 2-31-32,
Библиотекарь Сушко Юлия Николаевна
	С приказом ознакомлены:

	Т.В.Плотникова

	Г.А.Власенко

	Н.А.Останина

	А.А.Рыжова

	Н.В.Рослова

	Н.И.Фокина

	А.А.Овсянников

	Ахметшина Л.Ш._____

Антонова О.В._______

Акбулдина З.А.______

Амин Н.А._______

Асабин А.А.______

Бирюк Р.В._______________

Бондаренко А.В.______

Бабушкин О.П._______

Волков С.В.___________

Евграфова С.Н.______

Дмитренко И.В._____

Думбрава Л.Г.______

Дольникова И.И.______

Ивашкина Л. Г._____

Ионга И.Н.______

Казаев А.И._____

Карасёва М.Н._____________

Комиссарова О.Н._____

Кутушева К.А._______________

Маковская О.М._____

Мимеев А.В._____

Мимеева Л.А.______

Магомедова М.Х._____

Мясников А.А._______

Маяцкая О.В.________

Мубаракова С.Д._____________

Наливайкина А.Е._____

Новолодская Л.В._____

Овсянников А.А._____

Овсянникова О.Е._________

Овсянникова И.С.______________

Присяжникова Е. В._____

Прокопьева А.В.______

Пшенишная Н.Е.______

Поляков И.В._______

Попова Т.В.___________________

Пушкарь Т.И.______

Редька Т. И.______

Рогожкина А.А._______________

Рябцева Е.Н.________________

Сергеева О.В._____

	Синько Е.В._______

Старикова Т.Н._____

Сарапульцев В.А._____

Самигуллин Л.Р._____

Самыкина А.В._______________

Саяхов Э.К._________________
Садовая Е.А.____________________

Сикаченко Н.А._______________

Теребило Т.В.______________

Тишонко И.Ю.______

Тойбахтина В. Ю.______

Узбекова А.К._______________

Устюжанина О.С.______

Фатхуллина Л.Г.___________

Филиппова Н.В.____________

Фокина Н. И._____

Чупахина Ж.С.________________

Чурашова М.Ю.______

Шевцова Ш.А.________
Шаймарданова М.Б.__________

Спешилова В.П._____________

Полуэктова О.В._____________

Новиков П.Е.________________

Фарахова Е.Ю._______________

Панченко И.А._______________

Бикташева Г.С._______________

Устинова В.Р._________________

Котова Л.А.___________________
Богодух Е.В.__________________

Гаджимустафаева Т.Ш.___________
Болдырева Н.А.________________
Сушко Ю.Н.____________________

Рузакова М.В.__________________
Вовк О.И.____________________

Сунагатова Е.В.________________

Чистихина Л.П._________________

Киямова М.В.___________________